2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    июля 2019 года                                                                               №

с. Калга

О введении на территории муниципального района

«Калганский район» режима функционирования
 «Чрезвычайная ситуация»

        В соответствии с Федеральным законом 21.12.1994 г., № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным  законом от 06.10. 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 25 Устава муниципального района  «Калганский район», на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Калганского района  (протокол от 01 августа 2019 года № 10) учитывая сложную обстановку,  сложившуюся  в результате почвенно – атмосферной  засухи,  повлекшей гибель зерновых культур и сенокосных угодий на территории муниципального района, администрация муниципального района «Калганский район», постановляет:

1. С 14.00 местного времени 01 августа 2019 года ввести на территории муниципального района «Калганский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
      2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах сельских поселений: с/п «Калганское», с/п «Доновское», с/п «Верхне -  Калгуканское», с/п «Нижне - Калгуканское», с/п «Чупровское», с/п «Шивиинское», с/п «Средне - Борзинское», с/п «Буринское».
      3. Установить местный уровень реагирования, ликвидацию чрезвычайной ситуации осуществить силами и средствами  Калганского  районного звена ТП РСЧС. При недостаточности указанных сил и средств привлечь в установленном порядке силы и средства регионального уровня.
  4. Главам сельских поселений в срок до 2 августа 2019 года:

  4.1. ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» в границах соответствующих территорий;
  4.2. принять все меры для оперативного реагирования на чрезвычайную ситуацию;

  5. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, КФХ в срок до 03 августа 2019 года:
  5.1. предоставить в отдел сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район» соответствующие документы, подтверждающие гибель сельскохозяйственных культур и обосновывающие материальный ущерб от стихийного бедствия;

  5.2.  перевести зерновые культуры для использования на кормовые цели;

  5.3. при полной гибели посевов подвергнуть поля механической обработке под посевы на 2020 год;

  5.4. разработать планы мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации;

  5.5. привлечь силы и средства для ликвидации чрезвычайной ситуации, согласно соответствующим планам;

  6. Начальнику отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район» Юкечевой Е.А.:

  6.1. все работы по установлению ущерба в районе закончить в срок до 03 августа 2019 года;

  6.2. обратиться в Министерство сельского хозяйства с просьбой оказания помощи в приобретении кормов для сельхозтоваропроизводителей всех видов собственности;

        7.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования в районной газете «Родная земля».

       8. Данное постановление опубликовать в газете «Родная земля» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» www.калга.забайкальскийкрай.рф.

        9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава  муниципального  района

       «Калганский район»                                                                    М.Ю. Жбанчиков